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АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   18.06.2015г.   №    1855

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

образования на территории Вольского муниципального района

Саратовской области на 2012-2015 годы», утвержденную

постановлением администрации Вольского муниципального

района от 01.03.2012г. № 468 

 В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст. ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Вольского муниципального района Саратовской области на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 01.03.2012г. № 468 (далее - Программа) следующие изменения:


1)  в паспорте Программы графу  «Объемы финансирования (с разбивкой по годам)» изложить в следующей редакции: «Общий объем необходимых для реализации Программы средств  в 2012-2015 годах составляет  6 901,42 тыс. рублей, в том числе:

	год
	Средства федерального бюджета (тыс.руб.)
	Средства областного бюджета (тыс.руб.)
	Средства Вольского муниципального района (тыс.руб.)

	2012
	
	
	466,30

	2013
	
	
	635,00

	2014
	1 548,40
	663,60
	651,02

	2015
	2 257,00
	363,40
	316,70


2) в разделе 5 Программы:


а)  подразделы «Задача: Изменение школьной инфраструктуры» и «Задача: Сохранение и укрепление здоровья школьников» изложить в новой редакции (приложение);


б) в подразделе  «Всего по программе» цифру «130,0» заменить на цифру «2 937,1 »;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, а в части, касающейся финансирования Программы, не ранее вступления в силу Решения Вольского муниципального Собрания, предусматривающего внесение соответствующих изменений в бюджет Вольского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.
И.о.главы администрации
муниципального района                                                                Т.А. Гаранина                                               
Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  18.06.2015 года №  1855
Задача: Изменение школьной инфраструктуры

	Обеспечение условий для внедрения технологий дистанционного обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся общеобразовательных учреждений:

приобретение специального оборудования, инвентаря;

приобретение специализированных электронных образовательных ресурсов, 

приобретение специализированной учебной литературы, оборудование рабочих мест педагогов
	Управление образования администрации Вольского муниципального района , МОУ СОШ № 11 г.Вольска
	0,0
	  0,0
	 -из федерального бюджета -1 548,4

-из областного     бюджета- 663,6

-из местного бюджета-20,0
	 
	Доля детей - инвалидов  обучающихся в дистанционном режиме


	%
	70
	92
	100
	100
	100

	
	Управление образования администрации Вольского муниципального района , МОУ «Гимназия» г.Вольска
	
	
	
	-из федерального бюджета -1 027,0

-из областного     бюджета- 293,4

-из местного бюджета-146,7
	
	%
	70
	92
	100
	100
	100

	Участие в областном конкурсе «Лучшая муниципальная модель сетевого взаимодействия образовательных учреждений»   (транспортные расходы)   
	Управление образования администрации Вольского муниципального района, УИМЦ (транспортные расходы)
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	Развитие системы сетевого взаимодействия
	%
	50
	60
	72
	95
	100

	
	Всего:
	0,0
	0,0
	2 237,0
	1 467,1
	
	
	
	
	
	
	

	Задача: Сохранение и укрепление здоровья школьников



	Создание в МОУ СОШ с.Куриловка условий для занятий физической культурой и спортом (ремонт спортивного зала и приобретение спортивного инвентаря)
	
	
	
	
	-из федерального бюджета -1 230,0

-из областного     бюджета- 70,0

-из местного бюджета-40,0
	
	%
	50
	60
	72
	95
	100

	
	Всего:
	0,0
	 0,0
	0,0
	1 340,0
	
	
	
	
	
	
	


И.о. руководителя  аппарата                                      Д.Я. Мик
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